REPUBLIKAE SII()II'RRISVP, )
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

SENATI AKADEMIK
Nr. /792, Prot. Tirané, mé /% OF. 2025
VENDIM
N PO dt. /40X 2025
PicR

DY NDRYSHIME NE STRUKTUREN ORGANIZATIVE E ANALITIKE TE
UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES

Né zbatim t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né
Republikén e Shqipérisé”, nenit 38, pika 1, gérma (¢), né Statutin e UST-sé neni 20, gérma dh),
né VKM me nr. 243, daté 20.04.2023 “Pér njé ndryshim n¢ VKM nr.748, daté 11.06.2009 t&
Késhillit t& Ministrave “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té punonjésve 1€ personelit
akademik 1é institucioneve publike té Arsimit té Larté”, € ndryshuar, né Udhézimin e MASR
nr.29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né
IAL”, né Vendimin e Senatit nr.13, daté 28.01.2025 “Pér miratimin e strukturés organizative,
analitike dhe klasifikimit té pagés pér vitin 2025, n& Vendimin e Bordit t¢ Administrimit nr.08,
daté 29.01.2025 “Pér miratimin e strukturés organizative dhe analitike, dhe klasifikimit té pageés
pér vitin 2025 né Universitetin e Sporteve té Tiranés”, né shkresén e Ministrisé sé Arsimit dhe
Sportit me nr. 1053/1 prot., daté 24.06.2025 “Njoftim pér regjistrimin dhe numrin e regj istrit pér
titullin akademik “Profesor i Asociuar”, si dhe né shkresén e Ministris€ s Arsimit dhe Sportit
me nr. 1054/1 prot., daté 24.06.2025 “Njoftim pér regjistrimin dhe numrin e regjistrit pér titullin
akademik “Profesor”, si dhe né Vendimin ¢ Rektoratit me nr. 78, dat¢ 09.07.2025 “Pér dy

ndryshime né strukturén organizative e analitike t& Universitetit t& Sporteve t& Tirangs”, Senati
Akademik né mbledhjen e radhés,

VENDOSI:

1. Miratimin dhe ndryshimin e strukturés organizative dhe analitike t& Universitetit t& Sporteve
té Tiranés, si mé poshté:

e Z. Ferdinand Aqif Mara, Drejtues i Departamentit t& Aktivitetit Fizik,
Rekreacionit dhe Turizmit né Fakultetin e Veprimtaris¢ Fizike dhe Rekreacionit, me

titullin akademik “Profesor i Asociuar” kalon me titullin akademik “Profesor” nga
data 24.06.2025 e né vazhdim.

o Z. Elton Vasil Bano, Personel Akademik prané Departamentit t& Sporteve
Individuale né Fakultetin e Shkencave té Lévizjes , me gradén shkencore “Doktor”
kalon me titullin akademik “Profesor i Asociuar” nga data 24.06.2025 e n& vazhdim.

2. Efektet financiare shtrihen nga data e pérfitimit t& titullit akademik dhe né zbatim t& VKM
me nr.243, daté 20,04.2023, “Pér njé ndryshim né vendimin nr.748, daté 11.06. 2009, e
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Keshillit 1¢ Ministrave, pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi page (¢ punonjésve ¢

personelit akademik né institucionet publike 1¢ arsimit té larté”, t& ndryshuar, Lidhja nr.1.

3. Ky Vendim t’i pércillet pér miratim Bordit t& Administrimit t& UST;

KRYETARI I SENATIT

Konceptoi Drejtore: L. Shehu

Numri i kopjeve origjinale: 3 (tre)
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